
Wijziging van de Subsidieregeling compensatie onroerendezaakbelastingen 

Opsterland 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland 

  

Besluit: 

  

De Subsidieregeling compensatie onroerendezaakbelastingen Opsterland 2020 te wijzigen als volgt: 

Artikel I 
  

A 

  

Het tweede aandachtsstreepje van artikel 1 komt te luiden: 

  

- dorpshuis: een openbaar gebouw of een deel daarvan, met uitsluiting van gebouwen als kerken, 

bibliotheken, cafés en sportkantines, dat dient als ontmoetingsplaats voor bewoners in een 

dorpsgemeenschap, ten behoeve van het verenigingsleven en sociaal-culturele activiteiten; 

B 

  

Artikel 3, onderdeel b komt te luiden: 

  

b. aan een dorpshuisorganisatie, ter compensatie van de kosten van de over het belastingjaar 2020 

betaalde onroerendezaakbelastingen betreffende het gebouw waar het dorpshuis in is gevestigd. 

C 

  

Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 

De hoogte van de subsidie als bedoeld in artikel 3 is gelijk aan het bedrag van de over het jaar 2020 

door de aanvrager betaalde onroerendezaakbelastingen voor de betreffende sportaccommodatie, dan 

wel het gebouw waarin het betreffende dorpshuis is gevestigd, exclusief eventueel bijkomende (invor- 

derings)kosten. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 27 augustus 2020. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 5 januari 2021. 

De voorzitter, 

Ellen van Selm 

De secretaris, 

Marjan van der Weij 
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